Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

11Disponibilização: quarta-feira, 9 de novembro de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2964Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EDITAL Nº 205/2022

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício da Presidência e no uso das
suas atribuições;

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital nº 169/2022 (DJe 22/08/2022), referente à Remoção para
os cargos de:

• Juiz de Direito Titular da 3ª Vara Empresarial, de Recuperação de Empresas e de Falências do Estado do Ceará,
sediada em Fortaleza;

•
• Juiz de Direito Titular do 3º Juizado Auxiliar das Varas da Fazenda Pública; dos Juizados Especiais da Fazenda

Pública e da Turma Recursal dos Juizados Especiais da Fazenda Pública;
•
• Juiz de Direito Titular da 7ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de Fortaleza;
•
• Juiz de Direito Titular do 2º Juizado Auxiliar da 3ª Zona Judiciária – Sede Quixadá e
•
• Juiz de Direito Titular da 2ª Vara de Família da Comarca de Fortaleza.

Art. 2º Conferir aos interessados o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da publicação do presente Edital no Diário da
Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem impugnação às informações constantes dos respectivos processos
de inscrição junto ao Núcleo de Apoio à Gestão do 1º Grau.

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA
A 3ª VARA EMPRESARIAL, DE RECUPERAÇÃO DE EMPRESAS E DE FALÊNCIAS DO ESTADO DO CEARÁ, SEDIADA

EM FORTALEZA

Quinto Posição Magistrado Processo

2 85 Juiz de Direito Ezequias da Silva Leite, Titular do 1º Juizado Especial Cível de Fortaleza 8500054-17.2022.8.06.0013
(inscrição indeferida)

4 146 Juiz de Direito Daniel Carvalho Carneiro, Titular da 10ª Vara Cível de Fortaleza 8511241-58.2022.8.06.0001

5 159 Juiz de Direito Augusto Cézar de Luna Cordeiro Silva, Titular da 2ª Vara Cível de Maracanaú 8500508-73.2022.8.06.0117

5 160 Juíza de Direito Flavia Maria Aires Freire Allemao, Titular da 2ª Vara Criminal de Maracanaú 8500504-36.2022.8.06.0117

6 187 Juiz de Direito Tulio Eugenio dos Santos, Titular do 4º Juizado Auxiliar das Varas Cíveis Comuns; Cíveis Especializadas
nas Demandas em Massa; Recuperação de Empresas e Falências; e Registros Públicos de Fortaleza

8511141-06.2022.8.06.0001

7 204 Juiz de Direito Ricardo Bruno Fontenelle, Titular da 2ª Vara Criminal de Caucaia 8500582-92.2022.8.06.0064

11 234 Juíza de Direito Izabela Mendonça Alexandre de Freitas, Titular da 2ª Vara Cível de Iguatu 8500367-35.2022.8.06.0091

12 238 Juiz de Direito Sergio Augusto Furtado Neto Viana, Titular do Juizado Especial Cível e Criminal de Tauá 8500197-56.2022.8.06.0158

14 247 Juiz de Direito Isaac de Medeiros Santos, Titular da 2ª Vara Criminal de Quixadá 8500400-39.2022.8.06.0151

15 249 Juíza de Direito Kathleen Nicola Kilian, Titular da Vara Única da Infância e Juventude de Sobral 8500895-35.2022.8.06.0167

17 252 Juiz de Direito Wallton Pereira de Souza Paiva, Auxiliar Privativo do 5º Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos 8500870-22.2022.8.06.0167

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA
A 3º JUIZADO AUXILIAR DAS VARAS DA FAZENDA PÚBLICA; DOS JUIZADOS ESPECIAIS DA FAZENDA PÚBLICA E

DA TURMA RECURSAL DOS JUIZADOS ESPECIAIS DA FAZENDA PÚBLICA

Quinto Posição Magistrado Processo

2 85 Juiz de Direito Ezequias da Silva Leite, Titular do 1º Juizado Especial Cível de Fortaleza 8500054-17.2022.8.06.0013
(inscrição indeferida)

3 111 Juíza de Direito Natalia Almino Gondim, Titular do 1º Juizado Auxiliar das Varas de Família; Sucessões; e Infância e
Juventude de Fortaleza 8511512-67.2022.8.06.0001

4 138 Juíza de Direito Daniela Lima da Rocha, Titular do Juizado Auxiliar Privativo da 3ª Vara do Júri de Fortaleza 8511515-22.2022.8.06.0001

4 142 Juíza de Direito Ana Paula Feitosa Oliveira, 5º Juizado Auxiliar das Varas Cíveis Comuns; Cíveis Especializadas nas
Demandas de Massa; Recuperação de Empresas e Falências; e Registros Públicos de Fortaleza 8500583-38.2022.8.06.9001

5 159 Juiz de Direito Augusto Cézar de Luna Cordeiro Silva, Titular da 2ª Vara Cível de Maracanaú 8500508-73.2022.8.06.0117

5 160 Juíza de Direito Flavia Maria Aires Freire Allemao, Titular da 2ª Vara Criminal de Maracanaú 8500504-36.2022.8.06.0117

6 176 Juíza de Direito Suyane Macedo de Lucena, Titular 4º Juizado Auxiliar das Varas de Família; Sucessões; e Infância e
Juventude de Fortaleza 8511261-49.2022.8.06.0001

7 199 Juíza de Direito Regma Aguiar Dias Janebro, Titular da 3ª Vara Cível de Maracanaú 8500499-14.2022.8.06.0117

7 204 Juiz de Direito Ricardo Bruno Fontenelle, Titular da 2ª Vara Criminal de Caucaia 8500583-77.2022.8.06.0064

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

12Disponibilização: quarta-feira, 9 de novembro de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2964Caderno 1: Administrativo

8 213 Juiz de Direito Alisson do Valle Simeão, Titular do 6º Juizado Auxiliar das Varas Cíveis Comuns, Cíveis Especializadas
em Demandas de Massa, Recuperação de Empresas e Registros Públicos de Fortaleza 8511452-94.2022.8.06.0001

11 234 Juíza de Direito Izabela Mendonça Alexandre de Freitas, Titular da 2ª Vara Cível de Iguatu 8500367-35.2022.8.06.0091

12 238 Juiz de Direito Sergio Augusto Furtado Neto Viana, Titular do Juizado Especial Cível e Criminal de Tauá 8500197-56.2022.8.06.0158

14 247 Juiz de Direito Isaac de Medeiros Santos, Titular da 2ª Vara Criminal de Quixadá 8500400-39.2022.8.06.0151

15 249 Juíza de Direito Kathleen Nicola Kilian, Titular da Vara Única da Infância e Juventude de Sobral 8500894-50.2022.8.06.0167

17 252 Juiz de Direito Wallton Pereira de Souza Paiva, Auxiliar Privativo do 5º Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos 8500870-22.2022.8.06.0167

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA
A 7ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DA COMARCA DE FORTALEZA

Quinto Posição Magistrado Processo

2 60 Juíza de Direito Elizabete Silva Pinheiro, Titular da Vara Única da Infância e Juventude de Caucaia 8500595-91.2022.8.06.0064

2 85 Juiz de Direito Ezequias da Silva Leite, Titular do 1º Juizado Especial Cível de Fortaleza 8500054-17.2022.8.06.0013
(inscrição indeferida)

2 87 Juiz de Direito Victor Nunes Barroso, Titular da 3ª Vara do Júri de Fortaleza 8511422-59.2022.8.06.0001

3 107 Juiz de Direito Magno Gomes de Oliveira, Titular do 4º Juizado Especial Cível de Fortaleza 8500068-83.2022.8.06.0018

3 122 Juiz de Direito Demetrio Saker Neto, Titular da 6ª Vara Cível de Fortaleza 8511492-76.2022.8.06.0001

5 159 Juiz de Direito Augusto Cézar de Luna Cordeiro Silva, Titular da 2ª Vara Cível de Maracanaú 8500508-73.2022.8.06.0117

5 160 Juíza de Direito Flavia Maria Aires Freire Allemao, Titular da 2ª Vara Criminal de Maracanaú 8500504-36.2022.8.06.0117

6 176 Juíza de Direito Suyane Macedo de Lucena, Titular 4º Juizado Auxiliar das Varas de Família; Sucessões; e Infância e
Juventude de Fortaleza 8511261-49.2022.8.06.0001

6 187 Juiz de Direito Tulio Eugenio dos Santos, Titular do 4º Juizado Auxiliar das Varas Cíveis Comuns; Cíveis Especializadas
nas Demandas em Massa; Recuperação de Empresas e Falências; e Registros Públicos de Fortaleza 8511148-95.2022.8.06.0001

7 199 Juíza de Direito Regma Aguiar Dias Janebro, Titular da 3ª Vara Cível de Maracanaú 8500498-29.2022.8.06.0117

7 204 Juiz de Direito Ricardo Bruno Fontenelle, Titular da 2ª Vara Criminal de Caucaia 8500584-62.2022.8.06.0064

9 220 Juiz de Direito Wyrllenson Flavio Barbosa Soares, Titular da 2ª Vara de Família e Sucessões de Sobral 8500901-42.2022.8.06.0167

11 234 Juíza de Direito Izabela Mendonça Alexandre de Freitas, Titular da 2ª Vara Cível de Iguatu 8500367-35.2022.8.06.0091

11 236 Juiz de Direito Jorge Cruz de Carvalho, Titular da 1ª Vara de Família e Sucessões de Maracanaú 8500122-14.2022.8.06.0062

12 238 Juiz de Direito Sergio Augusto Furtado Neto Viana, Titular do Juizado Especial Cível e Criminal de Tauá 8500197-56.2022.8.06.0158

14 247 Juiz de Direito Isaac de Medeiros Santos, Titular da 2ª Vara Criminal de Quixadá 8500400-39.2022.8.06.0151

15 249 Juíza de Direito Kathleen Nicola Kilian, Titular da Vara Única da Infância e Juventude de Sobral 8500893-65.2022.8.06.0167

17 252 Juiz de Direito Wallton Pereira de Souza Paiva, Auxiliar Privativo do 5º Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos 8500870-22.2022.8.06.0167

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA
O 2º JUIZADO AUXILIAR DA 3ª ZONA JUDICIÁRIA – SEDE QUIXADÁ

Quinto Posição Magistrado Processo

2 85 Juiz de Direito Ezequias da Silva Leite, Titular do 1º Juizado Especial Cível de Fortaleza 8500054-17.2022.8.06.0013
(inscrição indeferida)

14 247 Juiz de Direito Isaac de Medeiros Santos, Titular da 2ª Vara Criminal de Quixadá 8500400-39.2022.8.06.0151

17 252 Juiz de Direito Wallton Pereira de Souza Paiva, Auxiliar Privativo do 5º Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos 8500870-22.2022.8.06.0167

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA
A 2ª VARA DE FAMÍLIA DA COMARCA DE FORTALEZA

Quinto Posição Magistrado Processo

2 60 Juíza de Direito Elizabete Silva Pinheiro, Titular da Vara Única da Infância e Juventude de Caucaia 8500594-09.2022.8.06.0064

2 85 Juiz de Direito Ezequias da Silva Leite, Titular do 1º Juizado Especial Cível de Fortaleza 8500054-17.2022.8.06.0013
(inscrição indeferida)

2 87 Juiz de Direito Victor Nunes Barroso, Titular da 3ª Vara do Júri de Fortaleza 8511422-59.2022.8.06.0001

4 150 Juíza de Direito Andrea Pimenta Freitas Pinto, Titular da 1ª Vara Cível de Maracanaú 8500507-88.2022.8.06.0117

5 160 Juíza de Direito Flavia Maria Aires Freire Allemao, Titular da 2ª Vara Criminal de Maracanaú 8500504-36.2022.8.06.0117

6 176 Juíza de Direito Suyane Macedo de Lucena, Titular 4º Juizado Auxiliar das Varas de Família; Sucessões; e Infância e
Juventude de Fortaleza

8511261-49.2022.8.06.0001

6 187 Juiz de Direito Tulio Eugenio dos Santos, Titular do 4º Juizado Auxiliar das Varas Cíveis Comuns; Cíveis Especializadas
nas Demandas em Massa; Recuperação de Empresas e Falências; e Registros Públicos de Fortaleza

8511196-54.2022.8.06.0001

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

13Disponibilização: quarta-feira, 9 de novembro de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2964Caderno 1: Administrativo

7 199 Juíza de Direito Regma Aguiar Dias Janebro, Titular da 3ª Vara Cível de Maracanaú 8500491-37.2022.8.06.0117

7 201 Juiz de Direito Fabiano Damasceno Maia, Titular da 4ª Vara Cível de Fortaleza 8511398-31.2022.8.06.0001

7 204 Juiz de Direito Ricardo Bruno Fontenelle, Titular da 2ª Vara Criminal de Caucaia 8500585-47.2022.8.06.0064

9 220 Juiz de Direito Wyrllenson Flavio Barbosa Soares, Titular da 2ª Vara de Família e Sucessões de Sobral 8500901-42.2022.8.06.0167

11 234 Juíza de Direito Izabela Mendonça Alexandre de Freitas, Titular da 2ª Vara Cível de Iguatu 8500367-35.2022.8.06.0091

11 236 Juiz de Direito Jorge Cruz de Carvalho, Titular da 1ª Vara de Família e Sucessões de Maracanaú 8500122-14.2022.8.06.0062

12 238 Juiz de Direito Sergio Augusto Furtado Neto Viana, Titular do Juizado Especial Cível e Criminal de Tauá 8500197-56.2022.8.06.0158

14 247 Juiz de Direito Isaac de Medeiros Santos, Titular da 2ª Vara Criminal de Quixadá 8500400-39.2022.8.06.0151

15 249 Juíza de Direito Kathleen Nicola Kilian, Titular da Vara Única da Infância e Juventude de Sobral 8500890-13.2022.8.06.0167

17 252 Juiz de Direito Wallton Pereira de Souza Paiva, Auxiliar Privativo do 5º Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos 8500870-22.2022.8.06.0167

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 08 de novembro de 2022.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Vice-Presidente no exercício da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

EDITAL Nº 206/2022

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício da Presidência e no uso das
suas atribuições;

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital nº 167/2022 (DJe 22/08/2022), referente à Promoção por
Merecimento para o cargo de Juiz de Direito Titular do 1º Juizado Auxiliar da 5ª Zona Judiciária – Sede Maracanaú.

Art. 2º Conferir aos interessados o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da disponibilização do presente Edital no
Diário da Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem impugnação às informações constantes dos respectivos
processos de inscrição junto ao Núcleo de Apoio à Gestão do 1º Grau.

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA
O 1º JUIZADO AUXILIAR DA 5ª ZONA JUDICIÁRIA

Quinto Posição Magistrado Processo

1 15 Juíza de Direito Ana Celia Pinho Carneiro, Titular do 1º Juizado Auxiliar da 3ª Zona Judiciária 8500411-68.2022.8.06.0151

2 33 Juíza de Direito Cristiane Maria Castelo Branco Machado Ramos, Titular da Vara Única Criminal de Morada Nova 8500279-80.2022.8.06.0128

2 34 Juíza de Direito Juliana Porto Sales, Titular da Vara Única Criminal de Itapajé 8500229-41.2022.8.06.0100

3 41 Juiz de Direito Fabio Rodrigues Sousa, Titular do Juizado Auxiliar da 12ª Zona Judiciária 8500080-78.2022.8.06.0089

3 43 Juiz de Direito Mikhail de Andrade Torres, Titular da 1ª Vara de Senador Pompeu 8500107-24.2022.8.06.0166

3 44 Juiz de Direito Marcelo Durval Sobral Feitosa, Titular da 1ª Vara Cível de Morada Nova 8500281-50.2022.8.06.0128

3 47 Juiz de Direito Tadeu Trindade de Avila, Titular da 2ª Vara Cível de Itapajé 8500219-94.2022.8.06.0100

3 50 Juiz de Direito Francisco Hilton Domingos de Luna Filho, Titular da 1ª Vara Cível de Acopiara 8500134-30.2022.8.06.0029

3 51 Juiz de Direito Luis Gustavo Montezuma Herbster, Titular da 2ª Vara de Boa Viagem 8500151-97.2022.8.06.0051

3 52 Juíza de Direito Tassia Fernanda de Siqueira, Titular da 2ª Vara Cível de Canindé 8500223-72.2022.8.06.0055

3 53 Juiz de Direito Ramon Aranha da Cruz, Titular da 1ª Vara Cível de Icó 8500182-97.2022.8.06.0090

4 55 Juíza de Direito Janaina Graciano de Brito, Titular da Vara Única Criminal de Aracati 8500212-06.2022.8.06.0035

5 66 Juiz de Direito Cristiano Sanches de Carvalho, Titular da 1ª Vara de Trairi 8500118-26.2022.8.06.0175

8 89 Juiz de Direito Flavio Vinicius Alves Cordeiro, Titular do Juizado Auxiliar da 13ª Zona Judiciária 8500228-94.2022.8.06.0055

8 91 Juiz de Direito Francisco Eduardo Girao Braga, Titular da Vara Única de Ipu 8500072-88.2022.8.06.0061

10 98 Juiz Substituto Erick Jose Pinheiro Pimenta, Titular do 3º Núcleo Regional de Custódia e de Inquéritos 8500106-22.2022.8.06.0107

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 08 de novembro de 2022.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Vice-Presidente no exercício da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará